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Till 
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2007-11-15 

Svar på skrivelser (s), (v) och (mp) om Hökarängens 
närvårdcentral 

 
 
Förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelserna. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ulla Thorslund 
stadsdelsdirektör  
  
 
 
 
 
 
Sammanfattning 
Den socialdemokratiska gruppen i stadsdelsnämnden har lämnat in två skrivelser om 
Hökarängens närvårdcentral där man föreslår att åtgärder vidtas så att närvårdcentralen får 
vara kvar. Den ena skrivelsen har vänsterpartiet och miljöpartiet anslutit sig till.  
 
När det gäller framtiden för Hökarängens närvårdcentral hänvisas till landstingsstyrelsens 
förslag till budget 2008 för Stockholms läns landsting. I övrigt kommer förvaltningen att 
fortsätta samverka med landstinget på såväl central som lokal nivå kring den hälso- och 
sjukvård för äldre som nämnden ansvarar för. 
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Ärendets beredning 
Svaret på skrivelsen har utarbetats inom avdelningen för äldreomsorg. 
 
Bakgrund 
Vid stadsdelsnämndens sammanträde 2007-06-14 lämnade den socialdemokratiska 
gruppen in en skrivelse om Hökarängens närvårdcentral (dnr 599-379/2007) där man 
föreslår att åtgärder vidtas så att närvårdcentralen får vara kvar. Vid nämndens 
sammanträde 2007-10-16 lämnade socialdemokraterna in ytterligare en skrivelse i samma 
fråga (dnr 504-596/2007), som vänsterpartiet och miljöpartiet anslöt sig till.  
 
Ädelreformen genomfördes den 1 januari 1992 och innebar att kommunen skulle ansvara 
för all vård, omsorg, och hemtjänst till dem som fyllt 65 år. Hälso- och sjukvårdsansvaret 
fick kommunen för de äldre som är boende vid vård- och omsorgsboende upp till 
sjuksköterskenivå. Landstinget behöll läkaransvaret. I samband härmed infördes i 
socialtjänstlagen en skyldighet för kommunerna att inrätta särskilda boendeformer för 
service och omvårdnad för människor med behov av särskilt stöd. I dag finns lokala 
överenskommelser om läkarmedverkan i samtliga särskilda boenden inom Farsta 
stadsdelområde. Stadsdelsförvaltningen har sedan tidigare samverkat med ledningen i 
Stockholms läns landsting kring den hälso- och sjukvård för äldre som nämnden ansvarar 
för.  
 
Hökarängens närvårdcentral drivs sedan juli 2004 som projekt i samarbete mellan 
Stockholms stad och Stockholms läns landsting. Inom närvårdcentralen finns en 
vårdcentraldel och en öppen hemtjänstenhet som organisatoriskt och lokalmässigt är 
sammanförda och leds av en gemensam enhetschef. Stiftelsen Stora Sköndal har hälso- 
och sjukvårdsuppdraget inom närvårdcentralen. Den öppna hemtjänstenhet som finns i 
lokalerna drivs av Farsta stadsdelsförvaltning under namnet Hökarängens hemtjänst. 
Projektet har förlängts till och med år 2007. 
 
Förvaltningens synpunkter och förslag 
I budget 2008 för Stockholms stad påtalas vikten av att staden ska samverka med 
landstinget kring de äldres vård och omsorg. Diskussion om ett fortsatt samarbete kring 
närvårdcentralen har förts mellan förvaltningsledningen och ledningen för landstinget, 
men man har inte kunnat finna någon lösning på frågan om den fortsatta driften. 
Stadsdelsförvaltningen kommer dock att fortsätta samverka med Stockholms läns 
landsting på såväl central som lokal nivå kring den hälso- och sjukvård för äldre som 
nämnden ansvarar för.  
 
När det gäller framtiden för Hökarängens närvårdcentral hänvisas till landstingsstyrelsens 
förslag till budget 2008 för Stockholms läns landsting. Förslaget presenteras den 6 
november och behandlas av landstingsfullmäktige den 27-28 november. 
 
Bilagor 
1. Skrivelse från (s) om Hökarängens närvårdcentral, inlämnad 2007-06-14 
2. Skrivelse från (s), (v) och (mp) om Hökarängens närvårdcentral, inlämnad 2007-10-16 


